
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO
REG. DET. DIR. N. 1403 / 2016

Prot. Corr. 20°-7/1/26/4 -2016 sez. 1428

OGGETTO: Fornitura materiale fotografico e audiovisivo per nidi,  scuole d'infanzia e ricreatori comunali. 
Affidamento all'Agenzia Fotografica Mauro. Impegno spesa euro 4.200,00 IVA inclusa - CIG Z8A18E1FAA

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che i  nidi,  le scuole d’infanzia e i  ricreatori  comunali,  per lo svolgimento delle attività 
didattiche si avvalgono del supporto di materiale fotografico e audiovisivo, fornito da quest’amministrazione 
a seguito di affidamente a una ditta cittadina specializzata nel settore;

accertato che  si  rende  necessario  procedere  con  urgenza  all'  affidamento,  al  fine  di  evitare 
interruzioni alle attività programmate dalle strutture educative in vista della imminente chiusura dell’anno 
scolastico;

accertato che non è stata individuata sul Mepa nessuna ditta operante nell'ambito cittadino che possa 
fornire e consegnare i prodotti in oggetto, tenendo conto sia della quantità esigua di prodotti che delle 
tempistiche peculiari di consegna in quanto le educatrici ordinano i prodotti   alla ditta in relazione alle 
specifiche esigenze didattiche;

accertato che si è pertanto proceduto ad un’indagine di mercato con richiesta d’offerta a 8 ditte, 
specializzate nel settore che operano in ambito cittadino, per l'affidamento della fornitura con scadenza il  
31 dicembre 2016;

verificato che l’aggiudicazione avviene a favore dell’offerta con il MASSIMO RIBASSO UNICO sui 
prezzi base indicati per ogni prodotto,  ai sensi dell' art. 36 punto 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016;

verificato   che hanno presentato preventivo per la fornitura 2 ditte: SEBOFLEX Snc con sede a Trieste 
in via Mazzini 51 che ha offerto il Massimo Ribasso Unico del 5% e l'Agenzia Fotografica Mauro con sede 
a Trieste in via Molino a Vento 4/c con il Massimo Ribasso Unico del 40%, che risulta quindi essere la 
migliore offerta; 

ritenuto, pertanto, opportuno affidare all' Agenzia Fotografica Mauro con sede a Trieste in via Molino 
a Vento 4/c  la fornitura dei materiali audiovisivi citati in premessa; 

accertato che questo Comune si trova in esercizio provvisorio;

considerato che la fornitura di cui sopra rientra tra le spese a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito 
della scadenza dei relativi contratti e che, pertanto, la spesa di euro 4.200,00 IVA inclusa va in deroga all'  
art. 163, commi 3 e 6 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

Responsabile del procedimentoDonatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doantella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2016



Pag. 2 / 3

dato atto che la spesa avrà scadenza nel 2016;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale 
è  stato  conferito  alla  dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l'incarico  per  la  posizione  organizzativa 
Coordinamento Amministrativo nell'ambito dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport  a 
decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visti gli artt. 36 e 95 del D.Lgs. 50/2016;

   visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 4.200,00  IVA inclusa, per la fornitura di materiale fotografico e audiovisivo 
per i nidi, le scuole d’infanzia e i ricreatori comunali per l'anno 2016;

2) di affidare la fornitura di cui sopra  all' Agenzia Fotografica Mauro con sede a Trieste in via Molino a 
Vento 4/c;

3) di dare atto che la fornitura per complessivi euro 4.200,00  verrà a scadenza nel 2016;

4) di autorizzare la liquidazione della fattura, a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alla 
prestazione ricevuta;

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 4.200,00 ai capitoli di seguito elencati :  
 

Anno Cap Descrizione CE V livello
SIOP

E
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2016 00247
000

ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER I 
RICREATORI  - RIL IVA - A 
CURA DELL'AREA (206-016)

L2001 U.1.03.01.02.
007

1204 00206 00016 N 700,00 700,00-
2016

2016 00119
600

ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER LE 
SCUOLE DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RILEVANTI IVA 
- A CURA DELL'AREA

L1002 U.1.03.01.02.
007

1204 00206 00099 N 2.500,0
0

2500,00-
2016

2016 00248
200

ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI NIDO, 
SERVIZI INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) - RIL. IVA - 
A CURA DELL'AREA (206-
099)

L1001 U.1.03.01.02.
007

1204 00206 00099 N 1.000,0
0

1000,00-
2016

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Responsabile del procedimentoDonatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doantella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2016



Pag. 3 / 3

(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimentoDonatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doantella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1403 / 2016



 Atto n. 1403 del 16/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 16/05/2016 15:00:03
IMPRONTA: 13ED43501F3A7DAD62C9640AEE0ABD59193EEF36FC8B5B658EDB25434E3B4569
          193EEF36FC8B5B658EDB25434E3B45693ECF337C2D0AE6B21E6CDDEBEE92DC81
          3ECF337C2D0AE6B21E6CDDEBEE92DC8166445C7678C0E9CA769D466304E80615
          66445C7678C0E9CA769D466304E80615A57D20B39704666493A44E8ACCF45773


